4. 	 CÂMARA MUNICIPAL DE

, 	SÃO GABRIEL DA PALHA-ES
	 PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N° .1 /2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

PROCESSO N° 000381/2023
18/04/2023 14:20:04
INDICAÇÃO PARLAMENTAR

A Sua Excelência
LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Câmara Municipal
São Gabriel da Palha-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa
Excelência, após ciência ao Plenário, que a presente Indicação seja acatada por esta Casa de
Leis e encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a seguinte providência:

"REFORMAR A UNIDADE DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - ESF DE
SÃO ROQUE DA TERRA ROXA,

NESTE MUNICÍPIO".

JUSTIFICATIVA

É a presente para solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que determine ao
setor competente que tome providências no sentido de reformar a ESF — Unidade da Estratégia
de Saúde da Família de São Roque da Terra Roxa, neste Município.

Atendendo a justa reivindicação dos munícipes é que solicitamos a reforma da unidade de
saúde.

Com a reforma a unidade de saúde atenderá com maior qualidade e conforto a população em
geral, pois atualmente a unidade requer reparos, como forma de prover infraestrutura adequada
para o bom funcionamento da mesma e segurança para os pacientes e servidores, pois somos
sabedores que se faz necessário um local de atendimento salubre.

Acreditando ter justificado a Indicação, conto com o apoio dos Nobres Colegas Vereadores.

Sala das sessões, 13 de abril de 2023.

JOSÉ Rf, DE OLIVEIRA
Vereador

	Page 1